
Zimbra https://al.pb.leg.br/h/printmessage?id=C:-704&tz=(G MT-03 .00) ...

Zimbra cpl@al.pb.leg.br
.............••.....--_._---

Esclarecimento Pregão Presencial 32/2018
._-------_._ __.-_._-_._.-_.- _---_._---_ __ .__ .__ .._.__ __._------

De : ZeloPB Licitacao <zelopblicitacao@gmail.com>

Assunto: Esclarecimento Pregão Presencial 32/2018

Para: cpl@al.pb.leg.br

Ter, 20 de nov de 2018 19:40

Prezado Sra. Pregoeira,

Boa tarde,

Ao tempo que o cumprimento, informo que em analise/leitura ao edital do Pregão Presencial nO32/2018, cujo objeto
é: contratação de empresa especializada na prestação dos
serviços continuados de Engenharia Civil, Manutenção, Conservação, Recepção, Copa e Jardinagem, com
fornecimento de material e equipamentos de limpeza, pelo período de
12 (doze) meses, visando atender às necessidades desta Casa Legislativa.

Pergunta - se:

1. Devemos utilizar os encargos 85,27% da Convenção Coletiva PB000405j2018?

2. Conforme item 3.8 a autenticação só será feita no prazo de 24 horas que anteceder a abertura do certame, no
entanto, no item 4.3.2 diz que os documentos serão autenticados pela pregoeira na sessão de recebimento das
propostas, assim, ficamos na dúvida. Será autenticado documentos de habilitação durante a sessão do pregão?

Att

Adriana

Atenciosamente,
Setor Comercial
(83) 3341.1068 / 3322.2146.

1 01' 1 2111 1/2018 16:33



ESTADO DA PARAlsA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

À EMPRESA: ZELO PB
SETOR COMERCIAL

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS
SERViÇOS CONTINUADOS DE ENGENHARIA CIVIL, MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO,
RECEPÇÃO, COPA E JARDINAGEM, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E
EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA, PELO PERíODO DE 12 (DOZE) MESES, VISANDO
ATENDERÀS NECESSIDADESDESTACASA LEGISLATIVA, CONFORMEESPECIFICADO
NOANEXO 1-TERMO DE REFERÊNCIADESTE EDITAL, COM O OBJETIVO DE FORMAR
O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA PARA
CONTRATAÇÕES FUTURAS, NA FORMA ESTABELECIDA NA RESOLUÇÃO N°
1.412/2009.

Acostou, nesta Comissão Permanente de Licitação, aos vinte e um dias
do mês de novembro de 2018, PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS aos termos do
Edital do procedimento licitatório em tela, apresentada pela empresa ZELO PB.

DA TEMPESTIVIDADE

Tendo em vista o prazo legal para recebimentos de impugnações e
pedidos de esclarecimentos de até 02 (dois) dias úteis anteriores à data da abertura da
sessão, restou demonstrada a tempestividade da solicitação, já que fora apresentada
no dia 20/11/2018, razão pela qual opino pelo conhecimento da mesma.

DAS ALEGAÇÕES

PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS apresentado pela pessoa jurídica de
direito privado ZELO PB Quanto às condições estabelecidas no edital e que passamos
a respondê-los:

ESCLARECIMENTO: 01

Resposta: Deverão ser usados os Encargos Legalmente previsíveis e vigentes para as
contratações objeto deste certame.



ESTADO DA PARAíBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

ESCLARECIMENTO 02:

Resposta : Será realizada a autenticação dos documentos, quando pela Comissão de
Licitação, no prazo de 24 horas que antecede a abertura do certame e conforme
subitem 3.8 do edital.

João Pessoa,22 de novembro de 2018.

FRANCISCACÉR~M:'~NTO
Pregoeira

2


